Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipity of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Duke u mbéshtetur né nenin 58 shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 50 shkronja h) t& Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt Nr.110-385 t&
dt.03.12.2008, si dhe né pérputhje me Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pé&r
Administraté t& Hapur né Komuna, Kryetari i Komunés sé Skenderajt i propozon

Kuvendit t&¢ Komunés qé n& mbledhjen e rregullt t& datés 2026, t& miratojé kéte:
PROPOZIM
L Pér miratimin e Draft-Rregullores pér plotésimin dhe ndryshimin e

Rregullores Nr. 01-110/01-0025382/22, té datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, té datés 01.08.2025.

II. Draft-Rregullorja e cekur né pikén I té kétij propozimi &shté¢ punuar né
ményré profesionale nga Grupi Punues i themeluar me Vendimin e Kryetarit
t€ Komunés Nr. 02-020/01-0011611/26, t& datés 31.03.2026.

ITI.  Draft-Rregullorja e cekur né pikén I ka kaluar t& gjitha procedurat e
konsultimit publik, né bazé t& legjislacionit pérkatés né fuqi, pér aktet e
komunés q& i nénshtrohen procesit t& konsultimit publik.

IV. Ky propozim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Bashkangjitur kétij propozimi: Draft-Rregullorja pér ploté€simin dhe ndryshimin e
Rregullores Nr. 01-110/01-0025382/22, t& datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba, e plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025, Vendimi i Kryetarit t& Komunés
Nr. 02-020/01-0011611/26, i datés 31.03.2026.

Propozimii dérgohet: Kryetari.izKomunés *
- Arkivit (Dt ¥ |

- Kryesueses s& KK-s& Sami Lush



Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

DRAFT - RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN
E RREGULLORES NR.01-110/01-0025382/22 PER TAKSA,
TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA, E PLOTESUAR DHE
NDRYSHUAR ME RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA NR. 01-110/01-0031372/25 - KOMUNA

SKENDERAJ

Skenderaj, Prill 2026



N& mbéshtetje t& nenit 11 dhe 12, paragrafi | dhe 2, shkronja c), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, Kreut II dhe Kreut III t& Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal,
i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L -108 Pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal, Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe
Publikimin e Akteve t&¢ Komunés, Udhé&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t& Hapur né Komuna, nenin 13, nenin 14, nenin 20, nenin 61 dhe 66 t& Statutit t&
Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé:
miraton kété:

DRAFT - RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
NR.01-110/01-0025382/22 PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOBA, E
PLOTESUAR DHE NDRYSHUAR ME RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA,
NGARKESA DHE GJOBA NR. 01-110/01-0031372/25.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Draft - Rregullore &shté plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores Nr. 01-110/01-
0025382/22, t€ datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, ¢ plotésuar dhe ndryshuar
me Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, t& datés
01.08.2025, t&¢ Komunés s& Skenderaijt.

Neni 2

1. Né nenin 11 ndryshohen dhe plotésohen paragrafét 11.5, 11.6 dhe 11.7, té cilét formulohen
si né vijim:

Neni 11
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

11.5 Tarifat né Stacionin e Autobuséve:

Cmimet pér secilén hyrje né Stacionin e Autobuséve pércaktohen né bazé té relacioneve té
autobuséve.

11.6 Autobusét e relacionit ndér-urban:

e Autobusét e relacionit Skenderaj — Prishting 35€;
e Autobusét e relacionit Skenderaj — Mitrovicé 25¢€,
e Autobusét e relacionit Skenderaj — Kling 2€



11.7 Autobusét e relacionit urban dhe urban-periferik 2 €.

2. Né neni 11 hiqgen paragrafét 11.8 dhe 11.9.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi tridhjeté (30) pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé sé
Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe brenda shtaté (7) dit&€sh pas publikimit n€ web-faqen zyrtare
t&¢ Komunés s€¢ Skenderajt.
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Republika ¢ Kosovis Kuvendi i Komunés

Skenderaj Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Assembly

Bazvar né ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés s& Skenderajt Nr.
110-385. neneve 28 dhe 29 & Udhgzimit Administrativ Nr. 04/2023 pér Administraté t& Hapur né
Komuna (MAPL.). Komuna e Skenderajt 1éshon kété:

Njoftim publik

Lidhur me organizimin ¢ konsultimit publik me qytetaré pér Draft — Rregulloren pér plotésimin
dhe ndryshimin ¢ Rregullores Nr. 01-110/01-0025382/22, t& datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa,
Nearkesa dhe Gjoba, ¢ plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gijoha M 01-110/01-0031372/25, t& datés 01.08.2025, né Komunén e Skenderajt.

Ky dokument do & jeté né konsultim publik nga data 08.04.2026 deri me datén 23.04.2026 ndérsa
diskutimi publik me qytetaré do t& mbahet me daté 17.04.2026, n& sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 10:30.

KKomentet dhe sugjerimet mund t'i dérgoni deri me datén 23.04.2026 né ora 16:00, né emailat ¢

zyrlaréve: albinot.mehmeti@rks-gov.net dhe besiana.thaci@rks-gov.net .

Pér mé shumé detaje pér Draft-Rregulloren pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 01-
110701-0025382/22, t& datés 06.06.2022 Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, e plotésuar dhe
ndryshuar me Rregulloren Pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Nr. 01-110/01-0031372/25, t&

datés 01.08.2025. né Komunén e Skenderajt mund t'i vizitoni vegézat e méposhtme:

[ragen zyrtare t€ komunés né internet n& rubrikén e konsultimeve publike:

https:/skenderaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/DRAFT-1.pdf

binot Mehmeti™
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Republika e Kosovek Pata _J1  ©3. 2me & Komuna Skenderaj
Republika Kosova — e Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, ndérlidhur
me nenin 2, 3, 4 dhe 5 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedutén e Hartimit dhe
Publikimin e Akteve t& Komun&s dhe Udh&zimin Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komuna, Kryetari i Komungés merr kétg:

VENDIM
(Mbi formimin e grupit punues)

I.  Themelohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr.01-110/01-
0025382/22 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba n& Komunén e Skenderajt, n& kété
pérbérje:

Albinot Mehmeti, kryesues;
Antigona Maliqi, anétare;
Ilmi Kabashi, anétar;
Kreshnik Smakiqi, anétar;

. Ramadan Aruqi, anétar.

DR

II.  Detyré e Grupit Punues &sht# hartimi i Rregullores pé&r ndryshimin dhe plotésimin ¢
Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba né Komuné&n e Skenderajt, mbajtja ¢
konsultimit publik dhe raportimi me rastin e miratimit n& Kuvendin Komunal.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- Anétaréve t& Grupit Punues




